
Nordrhein 24/25
Oberliga Männer Gr. 2
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 SSV Nümbrecht Handball 26 24 1 1 799 : 625 +174 49 : 3
2 SG Langenfeld 26 22 1 3 828 : 627 +201 45 : 7
3 Bergische Panther II 26 14 5 7 742 : 715 +27 33 : 19
4 LTV Wuppertal 26 15 1 10 760 : 719 +41 31 : 21
5 TuS Lintorf 26 13 3 10 736 : 702 +34 29 : 23
6 TB Wülfrath 26 13 3 10 770 : 719 +51 29 : 23
7 Ohligser TV 26 13 2 11 766 : 757 +9 28 : 24
8 Mettmann-Sport 26 12 2 12 735 : 735 0 26 : 26
9 Longericher SC II 26 10 5 11 723 : 725 -2 25 : 27

10 Pulheimer SC 26 10 2 14 720 : 801 -81 22 : 30
11 MTV Köln 1850 26 8 4 14 689 : 743 -54 20 : 32
12 HBD Löwen Oberberg 26 5 0 21 594 : 715 -121 10 : 42
13 Cronenberger TG 26 3 3 20 633 : 749 -116 9 : 43
14 TuS 82 Opladen II 26 4 0 22 691 : 854 -163 8 : 44

Spielleiter-Kontaktadresse
Monschau, Peter, Guntherstr.2, 42289 Wuppertal, Mobil:
0157-74970400, Tel.: 0202-624072, Peter.Monschau@online.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

07.09.2024 
 
 
 

17:30  06017
17:30  04025
18:00  06104
19:00  06057

Pulheimer SC
TuS Lintorf
Longericher SC II
TuS 82 Opladen II

SG Langenfeld
HBD Löwen Oberberg
LTV Wuppertal
Mettmann-Sport

21:34
37:28
22:30
25:32

So. 
 
 

08.09.2024 
 
 

15:30  12007
17:00  01022
18:00  01031

Cronenberger TG
Bergische Panther II
Ohligser TV

MTV Köln 1850
SSV Nümbrecht Handball
TB Wülfrath

18:19
27:32
30:30

Sa. 
 
 
 
 

14.09.2024 
 
 
 
 

16:00  06045
17:00  12033
17:30  12031
19:00  01047
19:00  09004

MTV Köln 1850
Mettmann-Sport
TB Wülfrath
SG Langenfeld
SSV Nümbrecht Handball

Pulheimer SC
Ohligser TV
Bergische Panther II
TuS 82 Opladen II
Longericher SC II

27:29
38:25
31:29
35:19
33:26

So. 
 

15.09.2024 
 

15:00  12006
17:00  09009

LTV Wuppertal
HBD Löwen Oberberg

TuS Lintorf
Cronenberger TG

29:30
23:22

Sa. 
 
 
 

21.09.2024 
 
 
 

17:30  04025
19:00  01047
19:00  06057
20:00  06104

TuS Lintorf
SG Langenfeld
TuS 82 Opladen II
Longericher SC II

SSV Nümbrecht Handball
MTV Köln 1850
Ohligser TV
TB Wülfrath

19:23
37:22
31:40
33:28

So. 
 
 

22.09.2024 
 
 

15:00  12007 v
16:00  06017
17:00  01022

Cronenberger TG
Pulheimer SC
Bergische Panther II

LTV Wuppertal
HBD Löwen Oberberg
Mettmann-Sport

21:35
32:29
27:24

Sa. 
 
 
 

28.09.2024 
 
 
 

17:00  12033
18:00  12031
19:00  09009
20:00  09004

Mettmann-Sport
TB Wülfrath
HBD Löwen Oberberg
SSV Nümbrecht Handball

Longericher SC II
TuS Lintorf
SG Langenfeld
Cronenberger TG

33:28
36:43
19:27
31:21

So. 29.09.2024  15:00  12006 LTV Wuppertal Pulheimer SC 36:32
Di.  01.10.2024  18:45  06057 v TuS 82 Opladen II MTV Köln 1850 27:29
Sa. 
 
 
 
 

05.10.2024 
 
 
 
 

16:30  06104
16:30  06057 v
17:30  04025
18:00  12031 t
19:30  06017

Longericher SC II
TuS 82 Opladen II
TuS Lintorf
TB Wülfrath
Pulheimer SC

Ohligser TV
Bergische Panther II
Mettmann-Sport
Cronenberger TG
SSV Nümbrecht Handball

34:30
27:28
30:32
31:24
28:34

So. 
 

06.10.2024 
 

13:00  06045
18:00  01047

MTV Köln 1850
SG Langenfeld

HBD Löwen Oberberg
LTV Wuppertal

27:22
29:30

nu .Dokument 013, erstellt am 02.02.2026 06:28 | Seite 1 von 5



Nordrhein 24/25
Oberliga Männer Gr. 2
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

12.10.2024 
 
 
 
 

17:00  12033
18:00  12031
19:00  09004
19:00  09012
20:00  01031

Mettmann-Sport
TB Wülfrath
SSV Nümbrecht Handball
HBD Löwen Oberberg
Ohligser TV

Cronenberger TG
Pulheimer SC
SG Langenfeld
TuS 82 Opladen II
TuS Lintorf

30:23
29:30
29:28
26:19
32:22

So. 
 

13.10.2024 
 

15:00  12006
17:00  01022

LTV Wuppertal
Bergische Panther II

MTV Köln 1850
Longericher SC II

36:26
27:27

Sa. 
 

02.11.2024 
 

17:30  04025
19:00  06057

TuS Lintorf
TuS 82 Opladen II

Bergische Panther II
Longericher SC II

27:30
32:31

So. 
 
 
 

03.11.2024 
 
 
 

12:00  06045
16:00  06017
17:00  09009
18:00  01047

MTV Köln 1850
Pulheimer SC
HBD Löwen Oberberg
SG Langenfeld

SSV Nümbrecht Handball
Mettmann-Sport
LTV Wuppertal
TB Wülfrath

28:34
34:37
24:27
28:25

Fr.  08.11.2024  20:30  09004 SSV Nümbrecht Handball HBD Löwen Oberberg 27:15
Sa. 
 
 
 

09.11.2024 
 
 
 

17:00  12033
17:30  12031
19:30  01031
20:00  06104

Mettmann-Sport
TB Wülfrath
Ohligser TV
Longericher SC II

SG Langenfeld
MTV Köln 1850
Pulheimer SC
TuS Lintorf

25:35
27:32
26:32
23:31

So. 
 

10.11.2024 
 

15:30  12006
17:00  01022

LTV Wuppertal
Bergische Panther II

TuS 82 Opladen II
Cronenberger TG

38:34
37:26

Sa. 
 
 
 

16.11.2024 
 
 
 

14:00  06045
19:00  01047
19:00  09012
19:30  06017

MTV Köln 1850
SG Langenfeld
HBD Löwen Oberberg
Pulheimer SC

Mettmann-Sport
Ohligser TV
TB Wülfrath
Bergische Panther II

38:31
41:27
21:28
38:35

So. 
 

17.11.2024 
 

15:30  12006
16:00  12007

LTV Wuppertal
Cronenberger TG

SSV Nümbrecht Handball
Longericher SC II

28:29
23:24

Do. 21.11.2024  20:30  12003 v Cronenberger TG Ohligser TV 28:34
Sa.  23.11.2024  16:00  09004 SSV Nümbrecht Handball TB Wülfrath 26:18
Di.  26.11.2024  20:00  01031 v Ohligser TV Bergische Panther II 30:23
Mi. 27.11.2024  20:15  04025 v TuS Lintorf TuS 82 Opladen II 33:23
Sa. 
 
 
 

30.11.2024 
 
 
 

17:00  12033
17:30  12031
17:30  04025
19:00  01031

Mettmann-Sport
TB Wülfrath
TuS Lintorf
Ohligser TV

HBD Löwen Oberberg
LTV Wuppertal
Cronenberger TG
MTV Köln 1850

33:28
30:32
28:28
31:28

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 

01.12.2024 
 

17:00  01022
18:00  09004

Bergische Panther II
SSV Nümbrecht Handball

SG Langenfeld
TuS 82 Opladen II

29:27
40:24

Sa. 
 
 
 

07.12.2024 
 
 
 

14:00  06045
16:30  06057 t/v
17:30  06017
20:00  01047

MTV Köln 1850
TuS 82 Opladen II
Pulheimer SC
SG Langenfeld

Bergische Panther II
Cronenberger TG
TuS Lintorf
Longericher SC II

26:26
26:28
29:28
34:27

So. 
 

08.12.2024 
 

15:00  12006
17:00  09009

LTV Wuppertal
HBD Löwen Oberberg

Mettmann-Sport
Ohligser TV

29:23
22:27

Sa. 
 
 
 
 

14.12.2024 
 
 
 
 

16:30  06057 v
17:00  01031
17:00  12033
17:30  04025
20:00  06104

TuS 82 Opladen II
Ohligser TV
Mettmann-Sport
TuS Lintorf
Longericher SC II

TB Wülfrath
LTV Wuppertal
SSV Nümbrecht Handball
SG Langenfeld
MTV Köln 1850

30:35
35:24
24:26
24:30
28:22

So. 
 

15.12.2024 
 

15:00  12007
17:00  01022

Cronenberger TG
Bergische Panther II

Pulheimer SC
HBD Löwen Oberberg

22:25
36:25

Sa. 
 
 
 

11.01.2025 
 
 
 

17:30  12031
19:00  09012
19:30  01047
20:00  09004

TB Wülfrath
HBD Löwen Oberberg
SG Langenfeld
SSV Nümbrecht Handball

Mettmann-Sport
Longericher SC II
Cronenberger TG
Ohligser TV

34:26
22:23
28:26
30:28

So. 
 
 

12.01.2025 
 
 

12:00  06047
15:00  12006
16:00  06057 t

MTV Köln 1850
LTV Wuppertal
TuS 82 Opladen II

TuS Lintorf
Bergische Panther II
Pulheimer SC

24:24
29:28
27:30

Sa. 
 
 

18.01.2025 
 
 

17:00  12033
18:00  12031
20:00  09004

Mettmann-Sport
TB Wülfrath
SSV Nümbrecht Handball

TuS 82 Opladen II
Ohligser TV
Bergische Panther II

37:29
34:20
36:29

So. 
 
 

19.01.2025 
 
 

12:00  06045
15:00  12006
17:00  09009

MTV Köln 1850
LTV Wuppertal
HBD Löwen Oberberg

Cronenberger TG
Longericher SC II
TuS Lintorf

28:15
27:29
21:24

Sa. 
 
 
 
 

25.01.2025 
 
 
 
 

17:30  04025
18:00  12007
19:00  06057
19:30  01031 v
20:00  06104

TuS Lintorf
Cronenberger TG
TuS 82 Opladen II
Ohligser TV
Longericher SC II

LTV Wuppertal
HBD Löwen Oberberg
SG Langenfeld
Mettmann-Sport
SSV Nümbrecht Handball

28:29
23:18
18:40
30:28
30:37
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 

26.01.2025 
 

16:00  06017
17:00  01022

Pulheimer SC
Bergische Panther II

MTV Köln 1850
TB Wülfrath

34:32
32:30

Fr.  31.01.2025  20:30  09004 SSV Nümbrecht Handball TuS Lintorf 29:16
Sa. 
 
 
 
 
 

01.02.2025 
 
 
 
 
 

14:00  06045
17:00  12033
18:00  12006 v
18:00  12031
19:00  09009
20:00  01031

MTV Köln 1850
Mettmann-Sport
LTV Wuppertal
TB Wülfrath
HBD Löwen Oberberg
Ohligser TV

SG Langenfeld
Bergische Panther II
Cronenberger TG
Longericher SC II
Pulheimer SC
TuS 82 Opladen II

23:26
28:28
30:24
24:22
27:21
29:25

Sa. 
 
 
 
 

08.02.2025 
 
 
 
 

17:30  04025
18:00  06045
18:00  12007
19:00  01047
20:00  06104

TuS Lintorf
MTV Köln 1850
Cronenberger TG
SG Langenfeld
Longericher SC II

TB Wülfrath
TuS 82 Opladen II
SSV Nümbrecht Handball
HBD Löwen Oberberg
Mettmann-Sport

28:28
32:27
15:34
35:14
31:22

So. 
 

09.02.2025 
 

16:00  06017
17:00  01022

Pulheimer SC
Bergische Panther II

LTV Wuppertal
Ohligser TV

23:34
26:25

Sa. 
 
 
 

15.02.2025 
 
 
 

17:00  12033
17:30  01031
19:00  09012
20:00  09004

Mettmann-Sport
Ohligser TV
HBD Löwen Oberberg
SSV Nümbrecht Handball

TuS Lintorf
Longericher SC II
MTV Köln 1850
Pulheimer SC

21:26
29:29
23:26
31:25

So. 
 

16.02.2025 
 

15:00  12007 t
17:00  01022

Cronenberger TG
Bergische Panther II

TB Wülfrath
TuS 82 Opladen II

16:25
30:27

Sa. 
 
 
 
 

22.02.2025 
 
 
 
 

16:30  06057 v
16:30  06104
17:30  04025
18:00  12007
19:00  01047

TuS 82 Opladen II
Longericher SC II
TuS Lintorf
Cronenberger TG
SG Langenfeld

HBD Löwen Oberberg
Bergische Panther II
Ohligser TV
Mettmann-Sport
SSV Nümbrecht Handball

24:27
27:27
32:29
25:25
29:29

So. 
 

23.02.2025 
 

12:00  06045 v
16:00  06017

MTV Köln 1850
Pulheimer SC

LTV Wuppertal
TB Wülfrath

35:35
29:29

Sa. 
 
 
 
 

08.03.2025 
 
 
 
 

17:00  12033
17:30  12031
19:00  09004
19:00  01031
20:00  06104

Mettmann-Sport
TB Wülfrath
SSV Nümbrecht Handball
Ohligser TV
Longericher SC II

Pulheimer SC
SG Langenfeld
MTV Köln 1850
Cronenberger TG
TuS 82 Opladen II

26:24
21:24
29:22
32:31
37:29

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 

09.03.2025 
 

15:00  12006
17:00  01022

LTV Wuppertal
Bergische Panther II

HBD Löwen Oberberg
TuS Lintorf

30:26
31:29

Sa. 
 
 
 
 

15.03.2025 
 
 
 
 

16:00  06057 v
17:30  06017
17:30  04025
18:00  12007
19:00  09009

TuS 82 Opladen II
Pulheimer SC
TuS Lintorf
Cronenberger TG
HBD Löwen Oberberg

LTV Wuppertal
Ohligser TV
Longericher SC II
Bergische Panther II
SSV Nümbrecht Handball

36:33
30:37
30:28
32:32
16:31

So. 16.03.2025  12:00  06045 MTV Köln 1850 TB Wülfrath 24:39
Sa. 
 
 
 
 
 

22.03.2025 
 
 
 
 
 

16:30  06104
17:00  12033
17:30  12031
17:30  04025
19:00  09005 h
19:30  01031

Longericher SC II
Mettmann-Sport
TB Wülfrath
TuS Lintorf
SSV Nümbrecht Handball
Ohligser TV

Cronenberger TG
MTV Köln 1850
HBD Löwen Oberberg
TuS 82 Opladen II
LTV Wuppertal
SG Langenfeld

31:26
26:18
34:30
33:22
30:26
26:33

So. 23.03.2025  17:00  01022 Bergische Panther II Pulheimer SC 38:23
Sa. 
 
 
 
 

29.03.2025 
 
 
 
 

15:00  06045
18:00  12007
19:00  01047
19:00  09009
19:00  06057 x

MTV Köln 1850
Cronenberger TG
SG Langenfeld
HBD Löwen Oberberg
TuS 82 Opladen II

Ohligser TV
TuS Lintorf
Bergische Panther II
Mettmann-Sport
SSV Nümbrecht Handball

26:30
22:30
39:25
18:19
17:35

So. 30.03.2025  15:00  12006 LTV Wuppertal TB Wülfrath 39:24
Mi. 02.04.2025  20:30  06017 v Pulheimer SC Longericher SC II 29:25
Sa. 
 
 
 
 
 

05.04.2025 
 
 
 
 
 

16:30  06104
17:00  12033
17:30  04025
17:30  12031
18:00  12007 t
18:30  01031 v

Longericher SC II
Mettmann-Sport
TuS Lintorf
TB Wülfrath
Cronenberger TG
Ohligser TV

SG Langenfeld
LTV Wuppertal
Pulheimer SC
SSV Nümbrecht Handball
TuS 82 Opladen II
HBD Löwen Oberberg

27:32
33:28
33:23
30:18
31:35
24:25

So. 06.04.2025  17:00  01022 Bergische Panther II MTV Köln 1850 35:24
Do. 
 

10.04.2025 
 

20:30  06104 v
20:30  12006 v

Longericher SC II
LTV Wuppertal

Pulheimer SC
SG Langenfeld

23:23
23:34

Sa.  12.04.2025  19:00  01047 v SG Langenfeld Pulheimer SC 35:22
Sa.  26.04.2025  19:00  01047 SG Langenfeld Mettmann-Sport 32:28
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

03.05.2025 
 
 
 
 
 

14:00  06047
14:00  09004 v
17:30  06017
19:00  01047
19:00  09009
19:00  12031 v

MTV Köln 1850
SSV Nümbrecht Handball
Pulheimer SC
SG Langenfeld
HBD Löwen Oberberg
TB Wülfrath

Longericher SC II
Mettmann-Sport
Cronenberger TG
TuS Lintorf
Bergische Panther II
TuS 82 Opladen II

26:26
34:30
29:38
27:23
26:27
40:29

So. 04.05.2025  15:00  12006 LTV Wuppertal Ohligser TV 23:34
Sa. 
 
 
 
 
 
 

10.05.2025 
 
 
 
 
 
 

17:00  12033
17:30  04025
17:30  01031
18:00  12007
18:00  01022 x
19:30  06017 t/v
20:00  06104

Mettmann-Sport
TuS Lintorf
Ohligser TV
Cronenberger TG
Bergische Panther II
Pulheimer SC
Longericher SC II

TB Wülfrath
MTV Köln 1850
SSV Nümbrecht Handball
SG Langenfeld
LTV Wuppertal
TuS 82 Opladen II
HBD Löwen Oberberg

24:30
28:25
26:32
25:29

NG
25:29
32:19

Hallenverzeichnis

01022 Hilgen.Max-Siebold-Halle
Schulstrasse 22, 51399 Burscheid

01031 SG.OTV-Sporthalle
Hubertusstrasse 12, 42697 Solingen

01047 Langenfeld.Konrad-Adenauer-Gymnasium alt
Lindberghstrasse, 40764 Langenfeld

04025 Schulzentrum Rtg.-Lintorf
White-Bear-Lake-Platz, 40885 Ratingen

06017 Pulheim
Am Sportzentrum, 50259 Pulheim

06045 Wiener Platz
Bergischer Ring 40, 51063 Köln-Mülheim

06047 Herler Ring
Herler Ring, 51067 Köln-Buchheim

06057 Bielert-Sporthalle Opladen
Wiembachallee 13, 51379 Leverkusen

Hallenverzeichnis

06104 Carl-von-Ossietzky Gesamtschule
Ossietzkystr. 2, 50737 Köln

09004 GWN-Arena
Mateh-Yehuda-Str. 3a, 51588 Nümbrecht

09005 SpH Nümbrecht 2
Gouvieuxstr. 2, 51588 Nümbrecht

09009 SpH Gesamtschule-Schule
Epelstr. 23, 51645 Gummersbach-Derschlag

09012 SpH Auf dem Bursten
Goethestrasse, 51702 Bergneustadt

12003 Vohwinkel Wuppertal
Nocken, 42329 Wuppertal

12006 Langerfeld-Buschenburg Wuppertal
Dieckerhoff Str.18, 42389 Wuppertal

12007 Küllenhahn (A) Sportzentrum Süd Wuppertal
Küllenhahner Str.130, 42349 Wuppertal

12031 MTC Arena Wülfrath
Fortuna Str. 30, 42489 Wülfrath

12033 Herrenhauser Str. Mettmann
Herrenhauser Str.52, 40822 Mettmann
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Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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